EPIST. XXXIV.

SYMMACHUS AMBROSIO.

*d* Sic ex vestigijs Mss. legèdum q. d. *Aerum iam vel seculum videtur, quod Magnillus in provincia detinetur.*  
 NÆ cævi instar est, ut frater meus Magnillus Viciariâ preestare per Africam functus, testimonio omnium publicè privatimque conspicuus, varijs in eam provinciam retardetur obstaculis. Nosti optimi viri maturitatem, ceterasque artes bonas, quibus etiam tuum amorem cum Liguriam gubernaret, attraxit. Et idè apud te redundantis est operæ, laudare cõpertum.

*a Sic idem  
Lect. & ed.  
Sch. ex Mss.  
Bess. & Pith.*

*b Ita ex Mss.  
optimis legèdum.*

*d Sic ex vestigijs Mss. legèdum q. d. Aerum iam vel seculum videtur, quod Magnillus in provincia detinetur.*

perum. Quare impendio peto, ut cum à baiulo litterarum causas acceperis, religiosum pro eius reditu interventum digneris adhibere, quo tandem patriæ restitutus, longæ peregrinationis injuriam desiderata quiete commuret. Vale.

EPIST. XXXV.

SYMMACHUS AMBROSIO.

Cott. - Inv. 117

**E**Xusu venit, ut opem desiderantes ad suffragia probata confugiant. Horum unus Eusebius est, qui adolescentiæ prolapsus errore, notatusque judicio, exploratissimum remedium veniæ Imperialis implorat. Sed ut ei celeriter arrideat affectus; deferri in curam tuam spem petitionis optavit: Cuius hæc summa est, ut iudicati remissione, famæ suæ vulnus *a* excludat. Vale.

*a* Sic Ms. 149.  
Bef. Fuld.  
& Sch.

EPIST. XXXVI.

SYMMACHUS AMBROSIO.

**F**LIVS meus Cæcilianus vir clarissimus, qui nunc communis patriæ gubernat annonam, certo cognovit indicio, adversarium suum Pyratam nomine, vel eius procuratorē, spem tui favoris hausisse. Negavi solere te recipere in tuam curam *b* pecuniarias actiones. Ille tamen, ut est hominum plerumque supervacua trepidatio, consentaneas sanctis moribus tuis de me litteras postulavit. Non abnuī operam facilia & iusta poscenti. Summa est igitur impositi mihi muneris, contra absentem civem, simulque districtum publicis curis, non sinas quidquam de iustitiâ tuâ sperare præsidium. Sunt *c* fora, sunt leges, sunt tribunalia, sunt magistratus, quibus litigator utatur salvâ conscientia, tuâ. Vale.

*b* Ita dubit.  
Ms. leg. Sch.  
& Loz.

*c* Sic plenius  
Ms. VI ovv.

EPIST.

SYMMACHUS AMBROSIO.

**D**IARIUS clarissimus vir, qui inter professores medendi summam locum jure obtinet, affinem suum, eundemque cognominem tuo patrocinio tradi meo opravit oratu. Libens amicissimi viri desiderio satisfeci, ut unâ viâ & te excolerem salute dicendâ, & illius usui commodarem. Facigitur oro, commendatum tucaris auxilio, me sermone vicario muneris. Vale.

EPIST. XXXVIII.

SYMMACHUS HILARIO.

*a Ita Ms.  
Bef. Fuld. ed.  
Sen. Lett.*

**C**UM has ad te litteras darem, lectulo æger tenebar; jam quidem à periculo vindicatus, sed adhuc inops virium, quæ subinde incertis febribus *a* deteruntur. Inter hæc tamen mala valetudinis meæ amicis negocium dedi, ut pignus commune consule patrum viris Consularibus jungeretur. Habita est ratio meritorum tuorum. Nihil enim gratiæ meæ duco delatum. Acta amplissimi Ordinis Ticiano honesto viro tradidi: quæ ubi in manus tuas venerint, amicitia *b* me satisfecisse pronuncia. Nihil enim malo quam honesti officij diutius judicari. Vale.

*b Sic idem  
libri. Ed. Sch.  
Lett.*

EPIST. XXXIX.

SYMMACHUS HILARIO.

**V**ALETUDINIS meæ vigor cœpit assurgere. Fas est, ut jam de me scribendi assiduitas exigatur: maneat tantum sanitatis fides, quam plerumque sollicitat hyemis iniuria. Nimis enim tenera atque imbecilla est ratio convalescendi, & antè medicas manus opem cœli clementioris expectat sanitas; ne tibi videat medendi arte morbo diuturnitatem dedisse. Volo enim memoriam malorum joci venustate frangamus.

Sed

Libri  
Sed jam etiam aliq. d. d.  
modestum est, cum qu.  
quam min. a. d. d. d. d.  
c. d. d. d. d. d. d. d. d.  
tamen copiam d. d. d. d.  
bulsi d. d. d. d. d. d. d.  
noverat. d. d. d. d. d. d.

SYMMACHI

**R**ECTI valen.  
um, quod max.  
tibi oblatum expone.  
tali nuper d. d. d. d.  
no latum, quod d. d. d.  
proxima d. d. d. d. d.  
non debet, ut d. d. d.  
litterar. d. d. d. d. d.

**M**ESTI  
que proli.  
p. b. b. b. b. b. b. b. b.  
tuzum. d. d. d. d. d.  
quod d. d. d. d. d.  
Vade d. d. d. d. d.  
citiq. jure.  
as comm. d. d. d. d.  
conf. d. d. d. d. d.  
renu. d. d. d. d. d.

Lz

Sed jam etiam aliquid de *a* Repentino juvene optimo dicendum est, cuius ego assiduitatem desideravi: quam mihi, ut arbitror, verecundia eius negavit, cum eam fiducia ex te *b* sumpta prestare debuerit. Erit tamen copia melior, cum *c* cum intelliget non se debuisse deserere, quem frequenti testimonio tuo de se noverat credidisse. Vale.

EPIST. XL.

SYMMACHUS HILARIO.

**R**ECTE valeo. Hoc enim scribendi esse principium, quod maxime experunt vora lecturi. Neque tibi oblatum vigorem nimis gaudeo: nam me iudicio tali nuper hilarasti. Illud quoque *d* in summam pono lætitiæ, quod te memorem mei, honorificentia proxima scriptionis ostendit. Cuius rei gratiam silere non debeo, ut hoc invitamento ad perseverantiam litterarum muneris provoceris. Vale.

EPIST. XLI.

SYMMACHUS HILARIO.

**M**ENTIS tuæ est pia & iusta mandare. Quod ideo præloquor, ut & implecti me noveris, quæ pro filio *e* Habemani viri clarissimi iusseras, & probasse. Supervacua igitur fuit postulatio litterarum tuarum. Moneri enim me oportuit, non rogari. Quid quod etiam mihi cum illo summa familiaritas fuit? Vnde factum est, ut *f* æquirari petitionis favor amici jungeretur. *g* Quid multa? Venient in manus tuas commenta Curia nostræ super eius absolutione confecta; quæ indicet tuæ voluntati, & B. biani reverentiæ delatam cupitorum celeritatem. At huius operæ peto literas crebriores; quarum tibi pro facultate tuæ opibus facilis liberalitas erit, mihi pro cultu mutuo preciosa perceptio. Vale.

EPIST.

*a* Ita Græc.  
& Ed. Sch. ex  
Ms. libb.

*b* Sic Lectus  
correxit, & ex-  
proffit Ed. Sch.  
ex libb.

*c* Ita iterum  
Lect. & Ed.  
Sch.

*d* Sic Mss.  
Best. ut. Va-  
ticanus tamē  
in summā  
pono lætitiā

*e* Ms. Pith.  
Aviani.

*f* Sic, Ms.  
Pith. & Lect.  
Ed. Sch.

*g* Idem libb.  
sic habent, o-  
missis τ & Vt.

SYMMACHUS HILARIO.

**D**ENUD litterarum scenore obligo bonæ fidei debitorum. Receptâ enim salutationis vice, quam mihi proximè reddidisti, nexu istius muneris te vacare non patior. Hoc autem mihi solùm præstabit iste contractus, ut indicia prosperorum, quæ de me accipis, tuorum bonorum voluptate compenses. Vale.

EPÍST. XLIII.

SYMMACHUS SIBURIO.

**F**ORTUNÆ tuæ gaudia in meo ære duco, atque huius sententiæ te nobis iudicem capio, qui animum meum spectatum habes, cum tuum consulis. Debeatur hoc teneris temporû bonis, ut consilio publico vir laudatus accederes. Ergo quia res sese ex voto omnium dedit, *a* perage operam iudicio tanti Principis congruentem. Virget te expectatio bonis semper onerosa. Nam etsi dignos respicit, periculo tamen proxima est, dum amplius sibi pollicetur. Habes seculum virtuti amicum, quo nisi optimus quisque gloriam parat, hominis est culpa, non temporis. Vides certè, ut ille ipse, qui Romanis rebus ariostat, ad bonû publicum natus est. Non tibi adverso nunc amne nitendum est. Secundo, ut ita dicam, cursu probæ artes & virtutes feruntur. Sed hæc tibi plenius tuus animus, quam stilus noster expediet. Ego amici functus officium admonentis potiùs quam docentis personam recepi. Et spero actutum fore, ut expectatione, quæ de te magna est, major habearis. Nec ego istiusmodi scriptum recepissèm, nisi apud me liqueret, quòd emendato pectori bona verba mandarem. Quod restat, memento salute referendâ, & tuum munus exsequi, & mei officij diligentiam provocare. Vale.

EPÍST.

## EPIST. XLIV.

SYMMACHUS SIBURIO.

**C**ONCEDO in leges tuas, & ἀρχαῖσιν sribendi non invitus affecto. Tu tamen fac memineris, illud potius simplex nonnullis videri, quod sequentis ætatis usus recepit. Vis epistolis nostris more majorum nuda nomina præferantur? Si tibi vetustatis tantum est amor, pari studio in verba prisca redeamus, quibus Salij canunt, & Augures avem consulunt, & Decemviri tabulas condiderunt. Iamdudum his renunciatum est, ut successio temporum placita priora mutavit. An si nobis scribenda sit forensis oratio, Iovem Deosque cæteros Catonis a lege præfabimur, ne nobis vitio detur, vel negligentia antiquitatis, vel inscientia? Atqui præstat Tullium sequi, qui ignorata majoribus usurpat exordia. Sed quid ego de hoc plura, cum sim tibi dicto audiens, atque herbam dederim voluntati tuæ? Ut sæpè scribas, nequaquam mihi orandus es. Efficiet assiduitas litterarum mearum, ut mutui admonearis officij. Vale.

a Ms. Pith.  
more.

## EPIST. XLV.

SYMMACHUS SIBURIO.

**V**ERATES est, famam esse velocem. Sed b dissentio Mantuano, qui eam putat in malis debere numerari. Nam quid hac præclarius, cum lætis nunciis rigat aures & mentes bonorum? Mihi certè oppidò grata est, postquam purgationis tuæ prima c exit indicium. Ruri eram, mæstus animi ob amissam parentem. Eò me secuta fama, curis quas de te gerebam absolvit. Nec fides defuit. Illico enim credebam verum esse, quòd noveram & tuæ innocentiae, & æquitati temporum convenire. Accesserunt etiam litteræ tuæ tam lepidæ ac venustæ, ut in re jam cognitâ novum mihi de te gaudium nunciari putarem. Erat in illis fiducia conscientiae bonæ, sed cum laude iustitiae

b Ita vulg. Tu  
retius facit ab-  
sentior, In  
Mss. Eest. &  
Fuld est af-  
sentior.  
c Alii inve-  
xit.

stitiæ publicæ. Nam & principibus maximis gratias ut absolutus egisti, & de solâ fortunâ ut innocens conquestus es. Verùm quid ultrâ? Quando Romam: quando ad urbanum otium? quando ad legendi & scribendi solatia a reverteris? Spero velociter; siquidem res postulat, ut tibi peregrinationis injuria desiderium quietis commendet. Vale.

*a Ita plenè in  
Mss. Befs.  
Fuld.*

## EPIST. XLVI.

SYMMACHUS EUTROPIO.

EX sententiâ mihi cupita succedunt, si quando perfri datur salutis tuæ cognitione alloquij munere. Hoc ego liquere apud *b* te satis habeo comperitum. Quid enim mihi amoris impenderes, si de me incertus esses? Atquæ utinam scripta hæc tua quam sunt honoris plena, tam crebra sint. Gravis est enim sitis bonarum rerum, cui sola fruendi alsiduitas medicinâ facit. Ergò indulgentiùs abutere munificentâ scriptonum. Nam quo plus est in litteris tuis quod gaudeam, hoc magis superest, quod requiram. Vale.

*b Sic optimè  
Mss. Befs.  
Fuld.*

## EPIST. XLVII.

SYMMACHUS EUTROPIO.

NOXAE vacuus ociare, & libris remissius invigila, quando ita volvenda dies attulit, ut Domini nostri *c* Gratiani fortissimâ simul ac felicissimâ manu nutantia reipublicæ pondera fulciantur. Videor ne tibi *augustinus* regor locutus, quam mos epistolæ sit? Sic se habet ratio, ut res maximæ maguos hiatus oris requirant. Sed hæc stilo exsequenda tibi ante alios, cui pollet Minerva, concedimus. Nos ad familiaria revertamur. Diu à me bona valetudo discessit. Inhoruisti paululum, scio: pone sollicitudinem: iam valemus. Nunc refectione opus est, cuius mihi copia sermonis tui pabulo, si annueris istiufmodi operam, poterit provenire. Vale.

*c Sic correxit  
Cesaub.*

LIBER TERTIUS  
EPIST.  
SYMMACHI  
SUIPITORANI  
conspicuos, ut in fili  
acceda hunc  
Idcirco  
cium  
Postquam  
tibus  
gar, istam  
habuisse.

SYMMACHI  
IN  
decem  
rà ego  
quod  
iam  
te in  
tulit,  
talis  
nem  
datus

C  
hoc  
abes  
tui  
ben  
frang  
e  
legi  
lad

## EPIST. XLVIII.

SYMMACHUS EUTROPIO.

**S**UPERFORANEI a laboris est commendare a Vulgo: supervacanei.  
conspicuos, ut si in sole positis facem præferas, & pervacanei.  
accensu luminum claritudinem diei gestias adiuvaré. Sic autem  
Idcirco in præsentiarum nihil moratus testis officium, salutationi tuæ stili operam dedicavi. Tu tamen Posthumianum fratrem nostrum, juvenem de summis meo quoque nomine velim diligas: ut intelligat, istam veluti omissionem laudis suæ plus honoris habuisse. Vale.

## EPIST. XLIX.

SYMMACHUS EUTROPIO.

**I**N gravi dono habeo quod amicitia meæ viros e. b Ita emendas  
decumata honestatis adiungis. Facis hoc pro ceterâ Lest: cum assensu Sch. & meo. Vide Epist. 3. lib. 1. & Epist. 3. lib. 6. c Sic Merceri. d Ita totum locum restituit ex Mss. Sch.

erga me diligentiam tuam, nec unquam desisti operam, quod mihi ex usu accidat, consulendi. Quid si tibi etiam fratris mei Sabini nomine gratias agam? Qui a te in bonam partem creditus tantum prærogativæ attulit, ut si foret jam omnibus probatus. d Dignus plane talis viri testimonio: quod cum illi ad commendationem sui tribueris, existimaris hoc alijs, quibus commendatus est, præstitisse. Vale.

## EPIST. L.

SYMMACHUS EUTROPIO.

**C**UM tu Romam commodum repetis, ego me in secessu suburbano adserui lectioni. Diu quippe ab hoc negotio curam obstitrepente desidimus. Nunc ubi tu abes pars antiquior amicorum meorum; vicem sermonis tui veterum scripta funguntur. Aut olim tamen urbem rure mutaveram, ut ætas mihi Prænestino Algido frangeretur. Sed interventus familiaris negocij rupit e oclum meum. Ergo iam viam lego depositis quæ legebam. Si quid præterea scitu opus est, meus Palladius indicabit, quem ego non minus doleo abductum a juven-

c Sic Ed. Sch.  
ex Mss.  
f Al: scito.

à juventute Romanâ, quàm gratulor in spem sui honoris accitum. Vale.

## EPIST. LI.

SYMMACHUS EUTROPIO.

*a Sic Ms.  
Ed. Sch.*

**A**Go quidem studio *a* tuo uberes gratias, quòd mihi familiaritatem probatissimi cuiusque concilias. Sed frater meus Hyperecius, jamdudum institutione Romanus est. Cur igitur mihi bona nostra commendas? Cedas alios, ulij incognitos, emendatione consimiles; si tamen raritas virtutum admiserit, ut unum aut alterum æquè edecumatae honestatis invenias. Illos ego amicos beneficio tuo acquisitos putabo, quos nescio. Istum mihi reddidisti potiùs, quàm dedisti. Vale.

## EPIST. LII.

SYMMACHUS EUTROPIO.

*b Alij divi-  
sim: Ac cito.  
c Ita supplet  
Sch.*

**M**EDIOLANI interim dego ad obsequia auspicij Consularis D. Valentiniani evocatus. Accito *b* mihi fors dedit exercendi circa te stili coptam. *c* Eam libenter, ut honor amicitiaè postulabat, amplexus salutem tibi defero: quam, si benè contempler, familiarium religionem, frequentati usu vicissitudinis repensabis. Vale.

## EPIST. LIII.

SYMMACHUS EUTROPIO.

*d Sic Ms. h. e.  
vir clarissimus. Alij  
vir Consul-  
laris.*

**M**USONIANUS *d* V. C. admirator tuus, scit prope ex Asia nuper allato, mutilari agros suos, qui tuis coniunguntur, accepit. Eam rem, cum mihi amicitiaè nostræ gnarus familiariter indicasset, principio suasi, ne ad fidem tanti mendacij hominum suorum levitate traheretur. Dehinc poscenti litteras, officij huius operam non negavi, sciens mutæ diligentiaè convenire, cum inter nos, quæ ad integritatem famæ nostræ attinent, conferimus. Quæso igitur, in bonam

parrem,

partem, quæ à me scribuntur, accipias; & aut fallaciam temerati juris alieni celeriter expurges; aut si quid te ignotante turbatum est, jubeas reformari. Vale.

## EPIST. LIV.

SYMMACHUS RICOMERI.

**M**us mos est semper alloqui præstantiam tuam. Qui tuus? Litteris abstinere. Facimus quod solemus. Ego scribo, tu reticēs. Sed scio in amandis amicis maiorem virtutibus tuis inesse constantiam, quàm in a negligendis epistolis voluntatem. Atque idè animi tui securus, cultum tibi debitum mente & sermone non defero, nequaquam reposcens, ut scriptorum mihi vicissitudo respondeat, cùm in amore reddatur. Vale.

*e Lectura manu-  
vult. q. i. ex-  
hibendis.*

## EPIST. LV.

SYMMACHUS RICOMERI.

**I**n suburbano prædio fovens otium sumpsi litteras tuas. Cur enim Romæ te decente remanerem? Ager autem qui me interim tenet, Tiberim nostrum juncto aquis latere prospectat. Hinc libens video, quid frugis æternæ urbi Indies accedat, quid Românis horreis Macedonicus adjiciat commeatus. Nam pænè, ut recordaris, cessante Africâ fames in limine erat, quam clementissimus, & ad salutem publicam genitus Imperator prævenit ingestis alieni soli copijs. Jam portum nostrum, *b* complurium prima classis salutat, Jam securitate saturamur. Jam dicimus nostrum esse, quicquid ubique bono Principi nascitur. Hæc eò scribo, ut & Domino orbis effectum beneficij sui nuncies, & ipse fructum gaudij communis usurpes. Ego pauld post abire longius paro, nec tamen tantis ad te litteris abstinebo. Erit cura nostris in urbe remanentibus, & meum sermonem tibi per idoneos mittere, & mihi pari fide, quæ scripseris, exhibere. Vale.

*b Lect. Cō-  
peri Grut:  
tempori.  
Ego expressi  
cum Sch. 160  
reti lect.*

SYMMACHUS RICOMERI.

**P**OSSEM silentium tuum ferre patienter, morem tuum cogitans, nisi me ægritudinis, quâ laboras, dudum nuncius pertulisset. Metuo igitur ne sollicita magis, quàm consueta cessatio sermonis tui munus impediatur. Atque idèd quæso, ut curas meas fraterno amore susceptas, scriptis, aut mandatis digneris absol- vere. Nam cum sim cupidus litterarum; in secundis ta- men pono solatijs, ut animus meus pro te anxius, si nondum epistolis, saltim nuncijs erigatur. Vale.

EPIST. LVII.

SYMMACHUS RICOMERI.

**V**LTRÒ in me arguo culpam silentij, si quando usum officij mei quælibet dierum intervalla re- morantur. Nulla enim purgatio, & suppetit, quin cul- tum familiaritatis publico actui frequenter interse- ram. Sed idem qui peccatum vitio desidia, æquè in scri- bendo longus esse desino. Nam licèt sciam, animum tuum nequaquam obnoxium esse fastidio; adverto ta- men pro conditione curarum, ponendum verbis mo- dum: quia ut desideranti prolixitas grata est; ita dis- splicere non poterit brevitatis occupato. Vale.

EPIST. LVIII.

SYMMACHUS RICOMERI.

**A**MO & suspicio virtutes tuas. Sed accidit, quòd tibi etiam amicus invideam. Flaviano meo ali- quando solus frueris. Accipe planius, quid velim dice- re. Ad te migravit quicquid Romæ optimum fuit. Et vobis quidem societas vestra dabit mutuum gaudium.

Mihi quid solatij erit? quem & ille deseruit, & tu minùs desiderabis, quia unus ti- bi pro utroque sufficit.

Vale.

EPIST.

a Ita ed. Sch.  
satis & so-  
nos. Alij  
variant.

LIVIA TULLIA  
EPIST. LVI.  
SYMMACHI RICOMERI  
A Liviæ scribitur...  
atque aliquid...  
locorum...  
tum, quoniam...  
qui statim...  
gistratus...  
dir officio...  
livionem...  
igitur, an...  
postpositum...  
tum. Neque...  
statim...  
sibi desin...  
tur. Quæ...  
e jucundis...  
dum...  
Vale.

O...  
ter me...  
fument...  
bi honore...  
deprecor...  
patimur

D...  
D...  
D...

## EPIST. LXIX.

SYMMACHUS RICOMERI.

**A**LIUS fortassis existimet serum esse munus, quod anni superioris Consul *a* exsoluit. Ego sentio me atque alios qui procul degimus, amicitiae fiducia ad hoc locorum esse *b* dilatos. Illis verò continuò satisfactum, quorum tandiu memoresse non posses. Nam qui statim *c* munificus est, ipsis quodammodò Magistratus sui facibus admonetur. Qui ex intervallo reddidit officia, testatur eos se maluisse differre, quorum obliuionem dies longior non posset *d* obducere. Viderit igitur, an se quispiam credat ordine alijs, aut honore postpositum. Ego me intelligo purâ affectione praelatum. Neque enim satis amicus est, cui solemne aliquid statim redditur. Honestior est illa securitas, quæ putat sibi deforme non esse, si quid diu familiaribus debeatur. Quare velim credas, moram quoque ipsam mihi *e* jucundam fuisse. Sic iudico, sic interpretor, quæ dudum alijs ex more delata sunt, nobis amore servata. Vale.